UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-VP

V/v rà soát quy định liên quan

đến Sổ hộ khẩu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Công an tỉnh

Thực hiện Công văn số 5604/UBND-NC1 ngày 04/10/2022 của UBND tỉnh

về việc giao rà soát sửa đổi, bổ sung quy định liên quan đến Sổ hộ khẩu (nhằm

thực hiện điểm 2 Mục IX Nghị quyết số 121/NQ-CP ngày 11/9/2022 của Chính

phủ về việc rà soát, điều chỉnh, bãi bỏ các quy định yêu cầu xuất trình Sổ hộ khẩu

để sử dụng căn cước, định danh điện tử, dữ liệu dân cư trong thực hiện các giao

dịch, thủ tục hành chính cho công dân). Sau khi rà soát, đến thời điểm hiện tại,

không có các văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân, UBND tỉnh ban

hành liên quan đến lĩnh vực nội vụ có quy định xuất trình Sổ hộ khẩu trong thực

hiện các giao dịch, thủ tục hành chính cho công dân.

Sở Nội vụ gửi Công an tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VP, VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2022-10-10T15:42:36+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-10-10T17:01:03+0700

		2022-10-10T17:01:28+0700

		2022-10-10T17:01:44+0700